
SMLOUVA O DÍLO

NĚe uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

A. Muzeum regionu Boskovická, příspěvková organizace, IČ 04536649, se sídlem Hradní 642/1, 680 Ol
Boskovice, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. Pr1909 u Krajského soudu v Brně, zastoupená PhDr.
Romanem Malachem, PhD., ředitelem (dále také "Muzeum")

B. MIVIS - CZ s. r.o., IČ 27677991, s místem podnikání Blanenská 1297/89, 66434 Kuřím (dále také

"Zhotovitel")

v souladu s úst. § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo (dále také "Smlouva"):

l. ÚVOD

1.1. Muzeum je příspěvkovou organizaci založenou za účelem zajišťování úkolů v oblasti kultury, a to zejména
získáváním, shromažďovánfm, ochraňováním, trvalým uchováváním, odborným spravováním,
zpracováváním a zpřístupňovánfm veřejnosti dokladů vývoje přírody a společnosti, jimiž jsou přírodniny a
lidské výtvory, a to v podobě sbírek muzejní povahy jako součásti kulturního dědictví. Muzeum umožňuje
a zprostředkovává jejich veřejné užívání a poskytuje služby pro výchovné, vzdělávací, studijní a vědecké
účely a další služby vyplývající ze zřizovatí listiny Muzea a příslušných právních předpisů. V souvislosti s
plněním výše uvedeného účelu strany uzavírají tuto Smlouvu.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2. 1. Zhotovitel provede pro Muzeum osobně na svůj náklad a nebezpečí dflo podle požadavků uvedených
v přňoze č. l., která tvoří nedílnou součást Smlouvy (dále také "Specifikace") a Muzeum dno převezme a
zaplatí Zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílo bude Zhotovitelem provedeno s odbornou péčí v souladu s právními předpisy tak, že jeho užitím
podle Smlouvy k účelu, pro který má být provedeno, či k obvyklému účelu, nedojde k porušení právních
předpisů ani k porušení práv třetích osob.

2.3. Zhotovitel provede dílo do 2 měsíců od uzavření Smlouvy. Dílo s hmotným výsledkem (tj. věc), předá
Zhotovitel Muzeu v sídle Muzea, případně na jiném Muzeem určeném místě. Pokud Zhotovitel neprovede
dno včas, je povinen zaplatit Muzeu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den a Muzeum
může od Smlouvy odstoupit.

2.4. Muzeum nejpozději do 5 pracovních dnů od předání dna dle předchozího odstavce potvrdí Zhotoviteli
převzetí. Pokud se však na tom strany dohodnou, potvrdí Muzeum převzetí díla s hmotným výsledkem
Zhotoviteli při jeho převzetí do předávacího protokolu. Muzeum následně dílo zkontroluje do 10
pracovních dnů od potvrzení jeho převzetí Zhotoviteli a ve stejné době vytkne Zhotoviteli případné zjevné
vady dna nebo mu dno vrátí k dalším úpravám podle pokynů Muzea. Dílo je dokončené, pokud Muzeum
v uvedené době (i) nevytkne Zhotoviteli žádné zjevné vady dna nebo potvrdí-li Zhotoviteli, že dno je bez
zjevných vad nebo (ii) nevrátí dno Zhotoviteli k dalším úpravám. V opačném případě Zhotovitel odstraní
vady postupem dle odst. 2.5. nebo do 10 dnů dílo upraví dílo podle pokynů Muzea a znovu předá dílo



Muzeu ke kontrole dletohoto odstavce. Tento postupsem žeopakovat. PokudvšakZhotovitel v as
neupravídílo podlepokyn Muzea,m žeMuzeumodSmlouvyodstoupit.

2.5. Za vady dna odpovídá Zhotovitel dle p íslušných právních p edpis (tzn. že ddo má vadu, pokud
neodpovídá Smlouv neboSpecifikaci).Zaškodu,kteráMuzeuvzniknev d sledkuvadn provedeného
díla,odpovídáZhotovitelv plnémrozsahu.Vyskytne-11senadnevada,oznámíji MuzeumZhotovitelispolu
s popisem, jak se projevuje. Pokud v oznámení neuvede jinak, požaduje Muzeum její bezplatné
odstran ní. Zhotovitel odstraní vadudo10dn od doru ení oznámení. Provedenou opravu vadydna
p edáZhotovitelMuzeutak,žep edvede,ževadabylaskute n odstran na.Neodstranf-liZhotovitelvadu
vevýšeuvedené lh t ,jepovinen zaplatit Muzeusmluvní pokutu vevýši5000K zakaždýzapo atýden
prodlenfaMuzeumm žeodSmlouvyodstoupit.Místo požadavkunaodstran nívadyvšakm žeMuzeum
uplatniti jináprávaz vadnéhopln ní, kterámuvyplývají z p íslušných právních p edpis .

2.6. Cena dna iní 121000K ,je kone náa zahrnuje veškeré nákladyZhotovitele naprovedení díla, v etn
prací souvisejících s jehodalšími úpravamidleodst.2.4.CenuzaditoMuzeum zaplatí naú etuvedený na
faktu e, kterouZhotovitelvystaví podokon ení díladleodst.2.4.,a kt ne
jejího doru eníelektronickouformounafaktura níemailovouadres cz.
Faktura budespl ovat všechny náležitosti da ovéhodokladu požadovanéprávními p edpisy. Bude-li
fakturaz jakéhokolid voduvadná,m žejiMuzeumvrátitvelh t její splatnostiZhotovitelik oprav .V
takovém p ípad sep eruší b hlh tysplatnosti a noválh tasplatnosti po neb žetdoru ením opravené
faktury. Zhotoviteli nebudou poskytovány žádnézálohy. V p ípad prodlení Muzea sezaplacením ceny
dílajeMuzeumpovinnozaplatitZhotoviteli úrokz prodlenfvzákonnévýši.

3. AUTORSKÁPRÁVA

3. 1. Pokud dno vytvo ené podle Smlouvy naplní' znaky autorského dnavesmyslu zákona . 121/2000 Sb.,
autorskéhozákona,vezn nípozd jších p edpis (dáletaké"Autorskýzákon"),pakokamžikemvytvo ení
dna:

a) vzniká Muzeu právovýkonu autorských majetkových práv k dnu ve smyslu úst. § 58 odst. 7
autorského zákonav plném rozsahu, nebo

b) pokud seúst. § 58odst. 7 autorského zákona na konkrétní dno nevztahuje, ud luje Zhotovitel
Muzeu k jeho užití množstevn a územn neomezenou výhradní licenci, a to nadobu trvání
autorskýchmajetkovýchpráv.

3.2. PrávoMuzeak výkonu majetkových právk ditu i jehoužívání dle poskytnuté licencezahrnujeveškeré
možné zp soby užívání díla. Muzeum má zejména právo dno distribuovat, upravovat, zpracovávat,
spojovats jinýmidíly, za azovat dosoubornéhodna,dokon ovat, lokalizovatnebop ekládat dojiného
jazykaapod. Muzeumtakém žezve ej ovat dnopodsvým názvemnebojakýmkoliv jiným ozna ením.

3.3. Muzeum m žepostoupit právovýkonu majetkových právk dnunebopostoupit licencia ud lovatk dnu
výhradní nebo nevyhradní licence nebo podlicence jakékoliv t etí osob , p i emž i tyto osoby mohou
ud lovatpodlicencedalšímosobám,a tov jakémkolivrozsahua zajakýchkolivpodmínek.

3.4. V p ípad zakomponování p edm tu ochrany duševního vlastnictví t etí strany do díla Zhotovitel
poskytuje nebo zaru uje Muzeu nevýhradní oprávn ní k užití takového p edm tu minimáln v rozsahu
dleodst.3.2.a možnost ud lování pod/licence nebopostoupení licencedleodst.3.3.,a tonadobutrvání
autorskýchmajetkovýchpráv.Zhotovitelpovedeseznamvšechpoužitýchp edm t duševního vlastnictví



třetích stran, které jsou zakomponovány do dna, včetně licencí, pod kterými jsou poskytnuty Muzeu, a

tento seznam předá Muzeu nejpozději při předání dna.

3.5. Jméno Zhotovitele nemusí být u díla uvedeno. Veškerá zvláštní práva ke všem databázím vytvořeným při
plnění Smlouvy náležejí Muzeu jako pořizovateli databáze. Pokud by Muzeum nebylo pořizovatelem
jakékoliv databáze vytvořené při plnění Smlouvy, Zhotovitel postupuje Muzeu veškerá práva pořizovatele
databáze k takové databázi okamžikem jejich vzniku.

3.6. Vznese-11 v souvislosti se Smlouvou jakákoliv třetí strana vůči Muzeu nárok související s ochranou jejího
duševního vlastnictví, poskytne Zhotovitel Muzeu veškerou součinnost související s obranou Muzea proti
takovému nároku. Pokud jej oto Muzeum požádá, povede Zhotovitel mimosoudnf jednání s třetí stranou
a bude bránit Muzeum v případných soudních, rozhodčích či jiných řízeních, to vše na své náklady.
Zhotovitel v této souvislosti také nahradí Muzeu případnou újmu (včetně nákladů právního zastoupení,
částky z dohod o narovnání, licenční, soudní a jiné poplatky apod. ). Tento odstavec se neuplatní, pokud
pokyn k zakomponování předmětu ochrany duíevního vlastnictví třetí strany do d0a udělilo Muzeum.

3.7. Bude-Ii Muzeum povinno přestat užívat dno v důsledku skutečnosti, že třetí osoba vykonává práva k
předmětu zakomponovanému do díla, nahradí Zhotovitel na své náklady tento předmět kvalitní a funkční
náhradou, která nijak nezmění funkčnost dna, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy jej k tomu Muzeum

vyzve.

3.8. Muzeum nemá povinnost majetková práva k dílu vykonávat nebo využívat licence. Zhotovitel se vzdává
práva na odstoupení pro nevyužíváni licence podle § 2378 občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí
veškerých práv dle tohoto článku Smlouvy je zahrnuta v ceně za dílo. Strany vylučují právo na dodatečnou
přiměřenou odměnu pro Zhotovitele, pokud zákon ve vztahu ke konkrétnímu dílu takové vyloučení
umožňuje.

3.9. Skončení Smlouvy nemá vln/ na účinnost ujednání v tomto článku. Poruší-li Zhotovitel kterékoli ujednání
tohoto článku 3, může Muzeum od Smlouvy odstoupit.

4. MLČENLIVOST

4.1. Důvěrné informace jsou veškeré neveřejné informace Muzea obchodní či technologické povahy včetně
jeho obchodních tajemství, bez ohledu na to, zda jsou označeny za důvěrné či nikoliv, se kterými se
Zhotovitel seznámil Či seznámí, přímo či nepřímo, prostřednictvím jakýchkoli prostředků komunikace nebo
pozorováním, v souvislosti splněním Smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou mimo jiné jeho obchodní
tajemství, know-how, počítačové programy a principy jejich fungování, zdrojové a strojové kódy
počítačových programů, datové soubory, algoritmy, návrhy architektury, analýzy, přípravné a koncepční
materiály k dílu, informace o zabezpečení informačních systémů Muzea, obchodních plánech atd.
Důvěrné informace dále zahrnují informace sdílené mezi stranami před datem účinnosti této Smlouvy,
pokud by byly jinak považovány za důvěrné informace v souladu s touto definicí.

4.2. Zhotovitel bude zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích Muzea a použije je výlučně za
účelem plnění Smlouvy. Zhotovitel vyvine největší možné úsilí, jaké po něm lze spravedlivě požadovat, aby
nedošlo k úniku či zneužití důvěrných informací (mimo jiné například dostatečným zabezpečením svých
elektronických zařízení a komunikačnfch kanálů).

4.3. Povinnosti podle tohoto článku trvají po dobu trvání Smlouvy a dále 5 let ode dne jejího ukončení (není-li
konkrétní důvěrná informace zveřejněna Muzeem dříve).



5. OSTATNÍ A ZÁV RE NÁUJEDNÁNÍ

5.1. SmlouvabudeMuzeemuve ejn nav registrusmluvpodlezákona .340/2015Sb.,o registrusmluv,ve
zn ní pozd jších p edpis , pokudz tohoto zákonanevyplývájinak.

5.2. Všechnysmluvní pokutyjsousplatnéokamžikemporušení p íslušné povinnosti.Zaplacenísmluvní pokuty
nevylu ujenárokoprávn néstranynanáhraduškodyv plnévýši.

5.3. Smlouvu je možné m nit pouze pfsemn . Ve vztahu kjejím p edm tu nahrazuje Smlouva veškerá
p edchozí ujednánístran.

5.4. Selháníneboopomenutí kterékolivstranyvymáhatjakákolivsváprávazeSmlouvynebudepovažovánoza
vzdáníset chtoprávdobudoucnaa nezakládámezistranamižádnouzavedenoupraxi.

5.5. Je-linebostane-lisekterékoli ujednání Smlouvy neplatným nebonevymahateln^m, nebudetím dot ena

platnostanivymahatelnostkteréhokolijinéhoujednáníSmlouvy.V takovémp ípad stranynahradído14
dn ode dne oznámení druhéstran neplatnénebo nevymahatelnéujednání ujednáním platným a

vymahatelným sestejným smyslem.

5.6. Smlouvase ídí právním ádem eskérepubliky. Všechnysporyvznikající zeSmlouvya v souvislosti s ní
budous kone nouplatností rozhodoványp íslušnými soudyv eskérepublice.

5.7. SmlouvaJevyhotovenavedvoustejnopisech,pojednámprokaždouzestran.

PhDr. Roman Malach, PhD., editel

Mgr.MichalSlavikJednatel

Prodávající



PŘÍLOHA C. l

SPECIFIKACE:

4 ks venkovních kovových stojanů pro výstavní účely (pro kappu o tloušťce 100 mm).

Vnitřní rozměr pro kappu 100 cm x 130 cm (s x v).

Barva černá.

Zakryté betonové zaváživ soklu.




